
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE PROGETTO "OBIETTIVO UNIVERSITA'" , ACCETTAZIONE 
DI SPONSORIZZAZIONE E APPROVAZIONE BANDO PER ASSEGNAZIONE DI 
BORSE DI STUDIO.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 88 

20/07/2021

 27 

Data

L'anno DUEMILAVENTUNO questo giorno VENTI del mese di LUGLIO alle ore 17:30 convocata 
con le prescritte modalità, NELLA SALA CONSILIARE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 88 DEL 20/07/2021 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGETTO "OBIETTIVO UNIVERSITA'" , ACCETTAZIONE DI 

SPONSORIZZAZIONE E APPROVAZIONE BANDO PER ASSEGNAZIONE DI BORSE DI 

STUDIO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamati gli intenti programmatici espressi nel DUP 2021-2023, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 20 del 30/4/2021, nel quale sono previste azioni per il diritto allo studio; 

 

Considerato che con nota prot. 16566 del 09/07/2021 è pervenuta un’offerta di 

sponsorizzazione da parte della ditta Barni Carlo SPA di Busto Garolfo, finalizzata a favorire 

l’iscrizione all’Università per l’anno accademico 2021/2022, con preferenza per le facoltà tecnico-

scientifiche,  da parte di studenti capaci e meritevoli, a basso reddito; 

 

Dato atto che il valore della sponsorizzazione ammonta a € 12.000,00 oltre IVA e che tale 

importo sarà accertato ed impegnato nel bilancio di previsione 2021; 

 

Ritenuto di accettare la sponsorizzazione e di approvare il progetto “Obiettivo Università”, 

stabilendo criteri e modalità per l’assegnazione delle borse di studio, nel rispetto degli indirizzi 

espressi dalla ditta proponente, come da scheda allegata alla presente deliberazione; 

 

Visto l’accordo di collaborazione prot. 17081 del 15/7/2021, agli atti d’ufficio, sottoscritto 

dal legale rappresentante della ditta Barni Carlo spa; 

 

Visto l’art. 19 c. 1 del D. Lgs. 50/2016, relativo alle sponsorizzazioni, che fissa il limite di € 

40.000,00 oltre il quale si rende necessaria la pubblicazione di avviso; 

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto del Comune di Busto Garolfo, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 2 del 17/1/2017; 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Educative e per il Tempo Libero; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di accettare la sponsorizzazione di € 12.000,00 oltre IVA della ditta Barni Carlo spa di 

Busto Garolfo e di approvare, per i motivi esposti in premessa, il progetto “Obiettivo 

Università”, accogliendo gli indirizzi espressi dal proponente; 

 

2) Di approvare i seguenti documenti, che vengono allegati quale parte integrante e sostanziale 

del presente atto: 

Scheda progetto; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 88 DEL 20/07/2021 

 

Avviso pubblico rivolto agli studenti, indicante requisiti, modalità e termini di presentazione 

delle domande;  

 

3) Di dare atto che con successive determinazioni della Responsabile dell’Area Attività 

Educative e per il Tempo libero si procederà a: 

- approvare la graduatoria dei beneficiari, sulla base delle domande pervenute, 

validamente espresse e rispondenti ai requisiti richiesti; 

- accertare l’entrata di € 14.640,00 (€ 12.000,00 oltre IVA del 22%) e ad assumere 

l’impegno di spesa di € 12.000,00 con imputazione ai corrispondenti capitoli del 

bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 
 

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 88 DEL 20/07/2021

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to SUSANNA BIONDI F.to DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del 
Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

COMUNE DI BUSTO GAROLFO, lì 04/11/2021
IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. GIACINTO SARNELLI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

*** C O P I A ***

Numero Delibera 88 del 20/07/2021

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE PROGETTO "OBIETTIVO UNIVERSITA'" , ACCETTAZIONE DI SPONSORIZZAZIONE 
E APPROVAZIONE BANDO PER ASSEGNAZIONE DI BORSE DI STUDIO.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   15/07/2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 
 

 

  

 

 

 

 

SCHEDA PROGETTO “OBIETTIVO UNIVERSITA’” 

 
Finalità: assegnare borse di studio per incentivare l’iscrizione all’Università per l’anno 

accademico 2021/2022, con preferenza per le facoltà tecnico-scientifiche, su indirizzo 

dello sponsor. 

 

Finanziamento da sponsorizzazione di € 12.000,00 oltre IVA 

 

Assegnazione di n. 4 borse di studio da € 3.000,00 cadauna 

 

Requisiti di partecipazione: 

- residenza a Busto Garolfo all’atto di presentazione della domanda 

- Voto di maturità a.s. 2020/2021 non inferiore a 85/100 

- ISEE non superiore a € 15.748,78 

 

L’assegnazione della borsa di studio avverrà in base alla graduatoria che deriverà 

dall’attribuzione dei seguenti punteggi (100 punti a disposizione): 

Voto di maturità:  50 punti massimo 

ISEE:  40 punti massimo 

Facoltà tecnico-scientifica: 10 punti 

In caso di lode sarà attribuito un punto aggiuntivo. 

 

 

L’attribuzione dei punteggi avverrà in base alle seguenti formule: 

 

Punteggio per il voto = Voto personale x 50 

         _______________ 

    Voto più alto 

 

 

Punteggio per il reddito = ISEE più basso x 40 

          ________________ 

 

    ISEE personale 

 

 

La borsa di studio è compatibile con altre agevolazioni. 

Per la liquidazione della borsa di studio sarà obbligatorio presentare il certificato di 

iscrizione all’Università.  

 



 

 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 
 

 

  

 

 

 

 

OBIETTIVO UNIVERSITA’ 
 

AVVISO PUBBLICO PER BORSE DI STUDIO FINALIZZATE 
ALL’ISCRIZIONE ALL’UNIVERSITA’ A.A. 2021/2022 

 
Con deliberazione della G.C. n. xx del xx/xx/xxxx è stato approvato il progetto “Obiettivo 

Università” per l’assegnazione di n. 4 borse di studio da € 3.000,00 cadauna, finalizzate 

all’iscrizione all’Università per l’anno accademico 2021/2022, con preferenza per le facoltà 

tecnico-scientifiche. 

 

Requisiti di partecipazione: 

- residenza a Busto Garolfo all’atto di presentazione della domanda 

- Voto di maturità a.s. 2020/2021 non inferiore a 85/100 

- ISEE non superiore a € 15.748,78 

 

L’assegnazione della borsa di studio avverrà in base alla graduatoria che deriverà 

dall’attribuzione dei seguenti punteggi (100 punti a disposizione): 

 

Voto di maturità:  50 punti massimo 

ISEE:  40 punti massimo 

Facoltà tecnico-scientifica: 10 punti 

In caso di lode sarà attribuito un punto aggiuntivo. 

 

Le domande dovranno essere redatte su apposito modulo disponibile presso l’Ufficio 

Pubblica Istruzione o scaricabile dal sito www.comune.bustogarolfo.mi.it  

 

Scadenza presentazione domande: ore 12.00 del 6 settembre 2021.  

Consegna a mano all’Ufficio Protocollo del Comune o invio con posta elettronica a:  

protocollo@comune.bustogarolfo.mi.it    

oppure PEC: protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it 

 

La borsa di studio è compatibile con altre agevolazioni. 

Per la liquidazione della borsa di studio sarà obbligatorio presentare il certificato di 

iscrizione all’Università.  

 

Per ulteriori informazioni rivolgersi all’Ufficio Pubblica Istruzione, via Magenta n. 25 (tel. 

0331/56.20.30 – 56.20.31). 

         

Busto Garolfo,   

 

    La Responsabile Area Attività Educative e per il Tempo Libero 
       Avv. Rosella Rogora 
   


